
Altura x Largura
    H    x     L
         (mm)

920 x 2038 (²)

1260 x 2038 (²)

1660 x 2038 (²)

2060 x 2038 (²)

2400 x 2038
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3

3
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Quantidade de dobras 
de reforço por painel

Altura 
(mm)

1420

1760

2160

2600

3000

Chumbado
Altura 
(mm)

1020

1360

1760

2160

2500

PILARES
 Parafusado Quantidade de

fixadores por
pilar

3

4

5

5

7

PAINÉIS

Stadium
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ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

DIMENSÕES PADRONIZADAS:

Malha: 65x200mm
Arames: Ø4.80mm
Pilares: Tubo 60x40x1,55mm  (¹)

L

H

F=
 1

00
 m

m

eixo a eixo dos pilares

Opções de acabamento: Bruto ou natural (aço puro), galvanizado à fogo, ou revestido com pintura eletrostática em 
poliéster sobre bruto ou sobre galvanizado à fogo (dupla proteção). 

(¹) Opção tubo 60x60x1,55mm

(²) Opção de largura 2522mm

SAPATA

O gradil eletrofundido Stadium é composto estruturalmente por arames redondos verticais e horizontais formando 
malhas retangulares enrijecidas por dobras trapezoidais horizontais, configurando-se um design moderno e singular. 
O conjunto é complementado com sistema de fixação através de pilares tubulares para chumbar ou parafusar 
(com sapata), fixadores em nylon e parafusos em aço inoxidável, chumbadores de expansão ou químicos para 
fixação dos pilares parafusados (com sapata).
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